
tel.: 377 867 611, fax: 377 867 650, e-mail: podatelna@osoud.tch.justice.cz, IDDS: hónabrx

OKRESNÍ SOUD V TACHOVĚ
____________________ náměstí Republiky 71, 347 30 Tachov_____________________

17 Spr 433/2023

Vnitřní předpis předsedkyně Okresního soudu v Tachově 
k ukládání krátkých střelných zbraní osob příchozích do budovy 
Okresního soudu v Tachově, nám. Republiky 71, Tachov

či. i

Tento vnitřní předpis upravuje způsob úschov a ukládání krátkých střelných zbraní osob 
vstupujících do budovy Okresního soudu v Tachově, nám. Republiky 71, Tachov (dále jen 
„soudu“), který ukládá ustanovení § 29a zákona č. 13/2021 Sb., kterým se mění zákon č. 
119/2002 Sb., o střelných zbraních a střelivu, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 156/2000 
Sb., o ověřování střelných zbraní a střeliva, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 634/2004 
sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů.

ČI. II

1) K ukládání krátkých střelných zbraní jejich držitelů vstupujících do budovy soudu slouží 
jeden certifikovaný uzamykatelný trezor instalovaný na zdi u jeho vstupu před 
bezpečnostním rámem. Místo ukládání krátkých střelných zbraní je monitorováno 
kamerou se záznamem.

2) K trezoru jsou dodány 2 ks klíčů. Jeden klíč bude určen pro držitele krátké střelné zbraně 
po jejím uzamčení v trezoru, druhý klíč bude uložen v úschově ve služebně místní 
jednotky justiční stráže. Trezor a klíče budou očíslované pořadovými čísly (1 — 2).

3) Držiteli je zakázáno se střelnou zbraní jakkoliv neoprávněně manipulovat a zejména je 
zakázáno provádět vybíjení střelné zbraně v budově soudu, nám. Republiky 71, Tachov. 
Držitel si sám uloží střelnou zbraň do trezoru a sám držitel trezor uzamkne. Klíč si držitel 
uložené zbraně ponechá u sebe po celou dobu návštěvy soudu. Tento klíč vrací při 
opuštění soudu službu konajícímu příslušníku justiční stráže po vyzvednutí krátké střelné 
zbraně zpět z úschovy.

4) Pokud by došlo ke ztrátě klíče k trezoru s uzamčenou střelnou zbraní jejího držitele, 
příslušník JS informuje vrchního inspektora JS nebo inspektora JS, který informuje 
ředitelku správy Okresního soudu v Tachově a dále se řídí jejími pokyny. Střelná zbraň po 
nouzovém otevření trezoru nemůže být vydána osobě bez náležité kontroly její 
totožnosti, zbrojního průkazu a průkazu zbraně s důrazem na shodu identifikátorů zbraně 
uvedených v dokladech a na zbrani. V případě podezření, že se jedná o střelnou zbraň 
drženou nelegálně, je vyrozuměna PČR. Náklady za výměnu zámku u trezoru hradí držitel 
střelné zbraně, který klíč ztratil.



Cl. Ill

Tento vnitřní předpis nabývá účinnosti dnem 1. 6. 2023, přičemž účinnosti pozbývá 
Opatření a pokyn předsedkyně Okresního soudu v Tachově vztahující se k zajištění 
bezpečnosti a ostrahy ze dne 21. 5. 2021 sp. zn. 17 Spr 202/2021.

Tachov 1. června 2023


